
 

 

 

 

 

 
О внесении изменений  

в постановление администрации  

Уссурийского городского округа 

от 15 июня 2017 года № 1824-НПА 

«Об утверждении Положения 

о предоставлении субсидии  

на реализацию социально значимых 

проектов социально ориентированных 

 некоммерческих организаций  

Уссурийского городского округа» 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября                 

2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, 

в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу 

некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных 

положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», 

статьями 31, 56 Устава Уссурийского городского округа, постановлением 

администрации Уссурийского городского округа от 31 марта 2015 года                  

№ 895-НПА «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Уссурийского городского округа и 

05.04.2023 869-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

 
 

2 

о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов 

администрации Уссурийского городского округа», в целях приведения в 

соответствие с действующим законодательством и увеличения размера 

субсидии 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 15 июня 2017 года № 1824-НПА «Об утверждении Положения о 

предоставлении субсидии на реализацию социально значимых проектов 

социально ориентированных некоммерческих организаций Уссурийского 

городского округа» (далее – постановление) следующие изменения: 

в Положении о предоставлении субсидии на реализацию социально 

значимых проектов социально ориентированных некоммерческих 

организаций Уссурийского городского округа, утвержденном 

постановлением (далее - Положение): 

а) в абзаце шестом пункта 2 раздела I Положения слово «местного» 

исключить; 

б) в пункте 3 раздела I Положения слово «местного» исключить; 

в) пункт 7 раздела I Положения изложить в следующей редакции:                            

«7. Сведения о субсидиях на реализацию социально значимых проектов 

размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации 

в информационно-телекоммуникационной системе сети «Интернет»                  

(далее - единый портал) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем 

принятия решения о бюджете Уссурийского городского округа (решения о 

внесении изменений в решение о бюджете Уссурийского городского 

округа).»; 

г) абзац пятый пункта 11 раздела II Положения изложить в следующей 

редакции: 

«СО НКО не должны являться иностранными юридическими лицами, в 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

 
 

3 

том числе местом регистрации которых является государство или 

территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов 

Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для 

промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации 

(далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, 

в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного 

(через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 

25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской 

Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале 

российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное 

участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ                   

(в том числе со статусом международной компании), акции которых 

обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также 

косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских 

юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных 

публичных акционерных обществ;»; 

д) пункт 36 раздела III Положения изложить в следующей редакции: 

«36. Объем субсидии, предоставляемой победителю отбора, 

устанавливаются в следующих размерах, но не более суммы, указанной в 

смете, прилагаемой к проекту:  

1 место - 400 000,0 рублей; 

2 место - 350 000,0 рублей; 

3 место - 300 000,0 рублей; 

4 место - 200 000,0 рублей; 

5 место - 150 000,0 рублей; 

6 место - 130 000,0 рублей; 

7 место - 110 000,0 рублей; 

8 место - 100 000,0 рублей; 

9 место - 90 000,0 рублей; 

10 место - 72 235,4 рублей.»; 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

 
 

4 

е) подпункт «в» пункта 38 раздела III изложить в следующей редакции: 

«в) согласие СО НКО - получателей субсидии, на осуществление в 

отношении их проверки главным распорядителем как получателем 

бюджетных средств соблюдения порядка и условий предоставления 

субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления 

субсидии, а также проверки органами муниципального финансового 

контроля соблюдения получателем субсидии порядка и условий 

предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 

Бюджетного кодекса Российской Федерации.»; 

ж) в пункте 47 раздела III Положения цифры «31» заменить цифрами 

«20»; 

з) абзац второй пункта 48 раздела IV изложить в следующей редакции: 

«ежеквартально в срок до 05 числа месяца, следующего за отчетным 

кварталом (за 4 квартал - не позднее 20 декабря отчетного финансового года), 

отчет о достижении значений результатов и показателей предоставления 

субсидий, указанных в пункте 47 Положения, отчет об осуществлении 

расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия, 

с приложением документов, подтверждающих оплату фактических расходов 

(копии платежных поручений, кассовых чеков контрольно-кассовой техники, 

товарных накладных, счет-фактур, актов выполненных работ и актов 

оказанных услуг за текущий финансовый год, договоры), по формам, 

определенных типовым соглашением;»; 

и) абзац третий пункта 48 раздела IV изложить в следующей редакции: 

«в течение 1 месяца с даты окончания реализации проекта, но не 

позднее 20 декабря отчетного финансового года, аналитический отчет по 

форме согласно приложению № 3 к настоящему Положению.»; 

к) абзац первый пункта 49 раздела V Положения изложить в 

следующей редакции: 

«49. Контроль (мониторинг) осуществляется в форме проверки 

главным распорядителем как получателем бюджетных средств соблюдения 

получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидий, в том 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

 
 

5 

числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также о 

проверке органами муниципального финансового контроля в соответствии со 

статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.». 

2. Управлению информатизации, связи и муниципальных услуг 

организации предоставления муниципальных услуг администрации 

Уссурийского городского округа (Панченко) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации Уссурийского 

городского округа. 

3. Отделу пресс - службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

 

 

 

Глава 

Уссурийского городского округа                                                      Е. Е. Корж 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


